
disantanoelodibrolo@oec.it
Scarica gratuitamente l'APP del Comun

Numero verde 800 1S5 427 -
www.cQmune.santangeiociibroio.nie.it - sinc

Via i Settembre - Cap 9806
Per la corrispondenza il Comune, ove possibile, utilizza esclusivamente

Ordinanza n. 53 del 27/07/2022

Oggetto: Regolamentazione circolazione area interessata dalla manifestazione "Festa dell'arancino".

IL SINDACO
Premesso che per il 04 Agosto 2022 in via San Michele, nel tratto e. d. 'Largo San Michele", è previsto

10svolgimento della manifestazione 'Festa dell'arancino " a cura del Bar Ritrovo San Michele;

Considerato che per consentire il regolare svolgimento della manifestazione e nel contempo tutelare

. l'incolumità pubblica si  rende necessario disciplinare transitoriamente   la circolazione nell'area

interessata;

Visti:
11T. U. n. 285 del 30/04/92 e s. m. i.;

il D. P. R. n. 495 del 16/12/92 e s. m. i.;

fi D. L. vo n. 267 del 18/08/2000 e s. m. i.;
la Direttiva del 24/10/2000 emanata dal Ministero LL. PP. la quale al titolo 2 "Poteri e responsabilità
degli Enti proprietari delle strade in materia di segnaletica", capoverso 2.1 "Le competenze tecnico-

ammirustrative" chiarisce e conferma che fi potere di ordinanza, previsto dal nuovo codice della strada

per la regolamentazione della circolazione stradale, spetta ai   Sindaci per le strade comunali ed

assimilate;
Ravvisata, sulla scorta della predetta Direttiva Ministeriale, emessa successivamente al D. L. n.

267/2000, la propria competenza in materia di emissione di Ordinanze in materia di circolazione

stradale;,.

Per quanto premesso:

ORDINA
Dalle ore 17.00 del 04 Agosto 2022 e sino a fine manifestazione:
in via San Michele, nel tratto compreso tra via San Francesco d'Assisi (angolo "Ritrovo San Michele') ed

negozio 'Parrucchiera New Style" è fatto divieto di sosta e di transito;
in via San Michele, nel tratto compreso tra fi bivio del cimitero ed fi negozio 'Parrucchiera New Style" ed

in via San Francesco d'Assisi, nel tratto compreso tra fi bivio del campo sportivo ed fi Ritrovo San

Michele è fatto divieto di transito ad eccezione dei residenti nella tratta indicata;
I veicoli in transito lungo la S. P. 140 fruiranno di percorso alternativo lungo la Circonvallazione al

Centro Urbano secondo la disciplina ivi previgente.

DISPONE
In esecuzione di quanto sopra l'Area Manutenzioni e Protezione Civile è incaricata di predisporre

adeguata segnaletica atta a rendere pubblica ed a far osservare la presente;

Gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della sua esecuzione; l'Area Affari Generali ed Affari

Sociali curerà la pubblicazione della presente ordinanza nei modi di legge e la trasmissione di copia

alla locale Stazione Carabinieri, ed a tutti gli uffici com

ortolillo

COMUNE DI
SANT'ANGELO DI BROLO


